
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 23 марта 2016 года № 379 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину с предложением отклонить проект федерального закона 

№ 990393-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" и ускорить рассмотрение проекта федерального закона № 951450-6 

"О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" 

и в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" 

(постановление от 11.02.2016 № 1076-V ГС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру труда 

и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину по вопросу 

внесения изменений в Правила компенсации расходов на оплату стоимости 

проезда пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий 

по старости и по инвалидности и проживающим в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях, к месту отдыха на территории Российской 

Федерации и обратно (постановление от 28.01.2016 № 1999-V ЗС); 



2 

 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину по вопросу 

пересмотра критериев оценки при установлении инвалидности детям, больным 

сахарным диабетом (постановление от 28.01.2016 № 2000-V ЗС); 

Ярославской областной Думы к Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину о внесении 

изменений в Федеральный закон от 25.12.2015 № 385-ФЗ "О приостановлении 

действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты  

к страховой пенсии и социальных пенсий" (постановление от 16.02.2016 № 33). 

  

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации С.Е. Нарышкину, Министру труда и социальной защиты Российской 

Федерации М.А. Топилину и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


